



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S LÜBECK**  
**NIELS BOHRS ALLÉ 19, 5230 ODENSE M**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. februar 2018

---

Kenneth Johansson

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Lübeck Niels Bohrs Allé 19 5230 Odense M
	CVR-nr.: 31 47 60 03 Stiftet: 29. maj 2008 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Daglig ledelse</b>	Henning Studsgaard Henning Kvejborg
<b>Komplementar</b>	Ejendomsselskabet Lübeck ApS
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Schwartauer Allee og Dankwartsgrube, Lübeck.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2017 et resultat på 49 tkr. mod 188 tkr. i 2016. Selskabets resultat for 2017 anses for tilfredsstillende.

For 2018 forventer selskabets ledelse et resultat på 147 tkr. før værdiregulering af ejendommene. Ledelsen har opgjort, at der i det kommende år skal tilføres i niveauet 270 tkr., såfremt selskabet skal kunne afvikle sine forpligtelser i takt med de forfalder.

Hver investor skal dermed indbetale 30 tkr., idet ledelsen forventer, at mindst 9 kommanditister vil bakke op om budgettet for 2018.

Selskabets ledelse vil dermed forsøge at få den manglende likviditet dækket ved indbetalinger fra selskabets øvrige 9 kommanditister, hvilket ledelsen bedømmer vil ske, idet hver investor hæfter for et beløb i størrelsesordenen 350-400 tkr. i det tilfælde, at selskabet ikke kan fortsætte driften.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at indbetalinger vil blive foretaget og derved sikre, at selskabets likviditets- og kapitalberedskab er tilstrækkeligt og at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning af fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>602.590</b>	<b>741.348</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		10.694	-42.389
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>613.284</b>	<b>698.959</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	43.392
Andre finansielle omkostninger.....		-563.968	-554.731
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>49.316</b>	<b>187.620</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		49.316	187.620
<b>I ALT</b> .....		<b>49.316</b>	<b>187.620</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		12.853.551	12.842.857
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>1</b>	<b>12.853.551</b>	<b>12.842.857</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.853.551</b>	<b>12.842.857</b>
Tilgodehavende hos lejere.....		6.328	865
Andre tilgodehavender.....		12.759	118.883
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>19.087</b>	<b>119.748</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>23.371</b>	<b>45.117</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>42.458</b>	<b>164.865</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>12.896.009</b>	<b>13.007.722</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		1.094.850	1.050.340
Overført overskud.....		-398.158	-447.473
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>696.692</b>	<b>602.867</b>
Sparkasse Holstein, oprindelig 1.165.000 EUR.....		6.776.330	7.018.708
Sparkasse Holstein, oprindelig 200.000 EUR.....		959.810	1.054.521
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>7.736.140</b>	<b>8.073.229</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	348.486	334.136
Gæld til pengeinstitutter.....		3.645.125	3.532.204
Anden gæld.....		469.566	465.286
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.463.177</b>	<b>4.331.626</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.199.317</b>	<b>12.404.855</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>12.896.009</b>	<b>13.007.722</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Medarbejderforhold	7		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>1</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2017.....		13.104.170	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>13.104.170</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017.....		-261.313	
Årets værdireguleringer.....		10.694	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....</b>		<b>-250.619</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>12.853.551</b>	

De 2 ejendomme er beliggende i Lübeck i Tyskland. Ejendommene har i alt 16 lejemål, der alle er fuldt udlejet. Det ene lejemål er udlejet till hotel. De resterende lejemål er boliger. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det budgetterede driftsafkast for 2018 vurderes at udgøre 887 tkr. samlet set for de to ejendomme, hvilket bygger på en samlet leje på 1.030 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 143 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkast på henholdsvis 5,5% og 7,5% som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Til sammenligning har det realiserede afkast udgjort ca. 6,91 % i regnskabsåret.

**Egenkapital**

2

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.050.340	-447.474	602.866
Indbetaling i året.....	44.510		44.510
Forslag til årets resultatdisponering.....		49.316	49.316
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>1.094.850</b>	<b>-398.158</b>	<b>696.692</b>

Selskabskapitalen pr. 31. december 2017 andrager 1.043.411 kr.  
Restindskudsforpligtelsen udgør 0 kr.  
Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

**NOTER**

					<b>Note</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>3</b>
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Sparkasse Holstein, oprindelig 1.165.000 EUR.....	7.259.618	7.028.617	252.287	5.646.410	
Sparkasse Holstein, oprindelig 200.000 EUR.....	1.147.747	1.056.009	96.199	544.851	
	<b>8.407.365</b>	<b>8.084.626</b>	<b>348.486</b>	<b>6.191.261</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>4</b>
<b>Eventualaktiver</b>					
Ingen.					
 <b>Eventualforpligtelser</b>					
Ingen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>5</b>
Til sikkerhed for engagement med Sparkasse Holstein er afgivet følgende sikkerheder:					
Pantebrev nom. 538.000 EUR i Schwartauer Allee 121, Lübeck.					
Pantebrev nom. 627.000 EUR i Dankwartsgrube 43, Lübeck.					
Pantebrev nom. 200.000 EUR i Dankwartsgrube 43, Lübeck.					
Transport i huslejeindtægter.					
 Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:					
Pantebrev nom. 527.000 EUR i Schwartauer Allee 121 og Dankwartsgrube 43, Lübeck.					
Transport i investorindbetalinger.					
Bogført værdi af ejendommene udgør 12.854 tkr.					
 <b>Usikkerhed ved going concern</b>					<b>6</b>
For 2018 forventer selskabets ledelse et resultat på 147 tkr. Ledelsen har opgjort, at der i det kommende år skal tilføres i niveauet 270 tkr., såfremt selskabet skal kunne afvikle sine forpligtelser i takt med de forfalder.					
Hver investor skal dermed indbetale 30 tkr., idet ledelsen forventer, at mindst 9 kommanditister vil bakke op om budgettet for 2018.					
Selskabets ledelse vil dermed forsøge at få den manglende likviditet dækket ved indbetalinger fra selskabets øvrige 9 kommanditister, hvilket ledelsen bedømmer vil ske, idet hver investor hæfter for et beløb i størrelsesordenen 350-400 tkr. i det tilfælde, at selskabet ikke kan fortsætte driften.					
Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at indbetalingerne vil blive foretaget og derved sikre, at selskabets likviditets- og kapitalberedskab er tilstrækkeligt og at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning af fortsat drift.					

**NOTER****Note****Medarbejderforhold****7**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
2 (2016: 2)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
